
       

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 24 grudnia 2024 r. 

Poz. 1927 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO 1) 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie procedury podziału i wypłaty wynagrodzenia za użyczanie 

oraz wyznaczenia w drodze konkursu organizacji zbiorowego zarządzania uprawnionej 

do podziału i wypłaty tego wynagrodzenia 

Na podstawie art. 354 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2509 

oraz z 2024 r. poz. 1222 i 1254) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 2 listopada 2015 r. w sprawie procedury 

podziału i wypłaty wynagrodzenia za użyczanie oraz wyznaczenia w drodze konkursu organizacji zbiorowego zarządzania 

uprawnionej do podziału i wypłaty tego wynagrodzenia (Dz. U. poz. 1924) załącznik do rozporządzenia otrzymuje brzmienie 

określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego: H. Wróblewska 

  

 
1) Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego kieruje działem administracji rządowej – kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, na 

podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 maja 2024 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (Dz. U. poz. 740). 



    

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1927 

 

 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego z dnia 19 grudnia 2024 r. (Dz. U. poz. 1927) 

WYKAZ BIBLIOTEK PUBLICZNYCH OBOWIĄZANYCH DO PRZEKAZYWANIA INFORMACJI 

DOTYCZĄCYCH UŻYCZEŃ EGZEMPLARZY UTWORÓW WYRAŻONYCH SŁOWEM 

Lp. Nazwa biblioteki Miejscowość Powiat Województwo 
Mieszkańcy 

w tys. 

System 

bibliot. 

1 Miejska Biblioteka Publiczna  

im. T. Różewicza we Wrocławiu 

Wrocław Wrocław dolnośląskie 674 Alma 

2 Dolnośląska Biblioteka Publiczna  

im. T. Mikulskiego we Wrocławiu 

Wrocław Wrocław dolnośląskie 674 Alma 

3 Miejska Biblioteka Publiczna  

im. Galla Anonima w Głogowie 

Głogów głogowski dolnośląskie 63 Alma 

4 Legnicka Biblioteka Publiczna  

im. T. Gumińskiego w Legnicy 

Legnica legnicki dolnośląskie 93 Aleph 

5 Książnica Karkonoska  

w Jeleniej Górze 

Jelenia Góra Jelenia Góra dolnośląskie 76 Aleph 

6 Miejska Biblioteka Publiczna  

im. S. Staszica w Lubinie 

Lubin lubiński dolnośląskie 68 Aleph 

7 Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy 

Bystrzyca Kłodzka 

Bystrzyca 

Kłodzka 

kłodzki dolnośląskie 9 MAK+ 

8 Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy 

Strzegom im. E. Orzeszkowej 

Strzegom świdnicki dolnośląskie 15 MAK+ 

9 Miejska Biblioteka Publiczna  

im. W. Broniewskiego – Centrum 

Kultury w Boguszowie-Gorcach 

Boguszów- 

-Gorce 

wałbrzyski dolnośląskie 14 Alfios 

10 Miejska Biblioteka Publiczna 

w Chojnowie 

Chojnów legnicki dolnośląskie 12 MAK+ 

11 Miejska Biblioteka Publiczna 

im. C.K. Norwida – Centrum Wiedzy 

w Bolesławcu 

Bolesławiec bolesławiecki dolnośląskie 38 Alma 

12 Miejska Biblioteka Publiczna  

im. J. Żernickiego w Ciechocinku 

Ciechocinek aleksandrowski kujawsko-pomorskie 10 MAK+ 

13 Biblioteka Miejska  

im. W. Kulerskiego w Grudziądzu 

Grudziądz Grudziądz kujawsko-pomorskie 14 MAK+ 

14 Biblioteka Publiczna  

w Solcu Kujawskim 

Solec 

Kujawski 

bydgoski kujawsko-pomorskie 15 MAK+ 

15 Miejska i Powiatowa Biblioteka 

Publiczna w Żninie 

Żnin żniński kujawsko-pomorskie 13 MAK+ 

16 Wojewódzka Biblioteka Publiczna 

im. H. Łopacińskiego w Lublinie 

Lublin Lublin lubelskie 331 Alma 

17 Miejska Biblioteka Publiczna 

w Kraśniku 

Kraśnik kraśnicki lubelskie 33 Alma 

18 Powiatowa Biblioteka Publiczna 

w Krasnymstawie 

Krasnystaw krasnostawski lubelskie 18 Alma 



    

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 1927 

 

 

Lp. Nazwa biblioteki Miejscowość Powiat Województwo 
Mieszkańcy 

w tys. 

System 

bibliot. 

19 Miejska Biblioteka Publiczna  

im. H. Sienkiewicza w Łukowie 

Łuków łukowski lubelskie 27 Alma 

20 Miejska Biblioteka Publiczna  

im. T. Zamoyskiego  

w Tomaszowie Lubelskim 

Tomaszów 

Lubelski 

tomaszowski lubelskie 18 Alma 

21 Miejska Biblioteka Publiczna 

w Tarnogrodzie 

Tarnogród biłgorajski lubelskie 3 Alma 

22 Powiatowa Biblioteka Publiczna – 

Centrum Kultury w Parczewie 

Parczew parczewski lubelskie 10 Alma 

23 Chełmska Biblioteka Publiczna 

im. M.P. Orsetti w Chełmie 

Chełm Chełm lubelskie 58 Alma 

24 Książnica Zamojska  

im. S. Kostki Zamoyskiego 

w Zamościu 

Zamość Zamość lubelskie 59 Alma 

25 Powiatowa Biblioteka Publiczna 

w Rykach 

Ryki rycki lubelskie 9 Alma 

26 Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy 

w Słubicach 

Słubice słubicki lubuskie 16 MAK+ 

27 Miejska Biblioteka Publiczna 

w Kostrzynie nad Odrą 

Kostrzyn 

nad Odrą 

gorzowski lubuskie 18 MAK+ 

28 Biblioteka Miejska w Łodzi Łódź Łódź łódzkie 658 Alma 

29 Wojewódzka Biblioteka Publiczna 

im. Marszałka J. Piłsudskiego 

w Łodzi 

Łódź Łódź łódzkie 658 Alma 

30 Gminna Biblioteka Publiczna 

w Strykowie 

Stryków zgierski łódzkie 3 Alma 

31 Powiatowa Biblioteka Publiczna 

im. ks. prał. S. Wysockiego 

w Łowiczu 

Łowicz łowicki łódzkie 27 Alma 

32 Miejska Biblioteka Publiczna 

im. K.K. Baczyńskiego w Ozorkowie 

Ozorków zgierski łódzkie 18 Alma 

33 Gminna Biblioteka Publiczna 

w Rozprzy 

Rozprza piotrkowski łódzkie 2 Alma 

34 Miejska Biblioteka Publiczna  

im. W. Strzemińskiego w Koluszkach 

Koluszki łódzki wschodni łódzkie 12 Alma 

35 Miejska Biblioteka Publiczna  

im. J. Szaniawskiego  

w Zduńskiej Woli 

Zduńska Wola zduńskowolski łódzkie 39 Alma 

36 Miejsko-Powiatowa Biblioteka 

Publiczna im. B. Prusa w Zgierzu 

Zgierz zgierski łódzkie 54 Alma 

37 Miejska Biblioteka Publiczna 

im. W.S. Reymonta w Skierniewicach 

Skierniewice Skierniewice łódzkie 46 Alma 

38 Miejska Biblioteka Publiczna 

w Tomaszowie Mazowieckim  

im. T. Gabrysiewicz-Krzysztofikowej 

Tomaszów 

Mazowiecki 

tomaszowski łódzkie 58 Alma 



    

Dziennik Ustaw – 4 – Poz. 1927 

 

 

Lp. Nazwa biblioteki Miejscowość Powiat Województwo 
Mieszkańcy 

w tys. 

System 

bibliot. 

39 Miejska i Gminna Biblioteka 

Publiczna w Wieluniu 

Wieluń wieluński łódzkie 21 Alma 

40 Miejska i Powiatowa Biblioteka 

Publiczna im. S. Żeromskiego 

w Kutnie 

Kutno kutnowski łódzkie 41 Alma 

41 Biblioteka Kraków Kraków Kraków małopolskie 803 Sowa 

42 Miejska Biblioteka Publiczna 

w Bukownie 

Bukowno olkuski małopolskie 10 MAK+ 

43 Miejska Biblioteka Publiczna  

im. J. Słowackiego w Tarnowie 

Tarnów tarnowski małopolskie 104 Sowa 

44 Miejska Biblioteka Publiczna  

im. M. Kozaczkowej w Dąbrowie 

Tarnowskiej 

Dąbrowa 

Tarnowska 

dąbrowski małopolskie 11 MAK+ 

45 Biblioteka Publiczna  

m.st. Warszawy – Biblioteka Główna 

Województwa Mazowieckiego 

Warszawa Warszawa mazowieckie 1862 Aleph 

46 Biblioteka Publiczna  

im. Księdza J. Twardowskiego 

w dzielnicy Praga-Północ  

m.st. Warszawy 

Warszawa Warszawa mazowieckie 1862 Aleph 

47 Biblioteka Publiczna w Dzielnicy 

Śródmieście m.st. Warszawy 

Warszawa Warszawa mazowieckie 1862 Aleph 

48 Miejska Biblioteka Publiczna  

im. J.A. i A.S. Załuskich w Radomiu 

Radom Radom mazowieckie 198 Aleph 

49 Książnica Płocka  

im. W. Broniewskiego 

Płock płocki mazowieckie 112 Aleph 

50 Książnica Pruszkowska  

im. H. Sienkiewicza 

Pruszków pruszkowski mazowieckie 65 Sowa 

51 Miejska Biblioteka Publiczna 

w Siedlcach 

Siedlce siedlecki mazowieckie 76 Aleph 

52 Miejska Biblioteka Publiczna  

im. Z. Nałkowskiej w Sierpcu 

Sierpc Sierpc mazowieckie 17 MAK+ 

53 Biblioteka Publiczna w Piasecznie Piaseczno piaseczyński mazowieckie 52 MAK+ 

54 Namysłowski Ośrodek Kultury Namysłów namysłowski opolskie 17 Sowa 

55 Miejska i Gminna Biblioteka 

Publiczna w Kluczborku 

Kluczbork kluczborski opolskie 23 MAK+ 

56 Miejska Biblioteka Publiczna 

im. Jana Pawła II w Opolu 

Opole Opole opolskie 126 Sowa 

57 Miejska i Powiatowa Biblioteka 

Publiczna w Kolbuszowej 

Kolbuszowa kolbuszowski podkarpackie 9 MAK+ 

58 Miejska Biblioteka Publiczna 

w Nisku 

Nisko niżański podkarpackie 15 MAK+ 

59 Przemyska Biblioteka Publiczna  

im. I. Krasickiego 

Przemyśl Przemyśl podkarpackie 57 MAK+ 



    

Dziennik Ustaw – 5 – Poz. 1927 

 

 

Lp. Nazwa biblioteki Miejscowość Powiat Województwo 
Mieszkańcy 

w tys. 

System 

bibliot. 

60 Biblioteka Publiczna w Mońkach Mońki moniecki podlaskie 10 MAK+ 

61 Biblioteka Publiczna Gminy Piątnica Piątnica łomżyński podlaskie 10 MAK+ 

62 Miejska Biblioteka Publiczna 

w Augustowie 

Augustów augustowski podlaskie 29 MAK+ 

63 Miejska Biblioteka Publiczna 

w Bielsku Podlaskim 

Bielsk Podlaski bielski podlaskie 24 MAK+ 

64 Miejska Biblioteka Publiczna  

im. dr. T. Rakowieckiego 

w Hajnówce 

Hajnówka hajnowski podlaskie 19 MAK+ 

65 Miejska Biblioteka Publiczna  

im. Ks. A. Jabłonowskiej 

w Siemiatyczach 

Siemiatycze siemiatycki podlaskie 13 MAK+ 

66 Biblioteka Gdynia Gdynia gdyński pomorskie 243 Alma 

67 Biblioteka Publiczna w Miastku Miastko bytowski pomorskie 9 MAK+ 

68 Biblioteka Miejska  

im. gen. M. Zaruskiego w Ustce 

Ustka słupski pomorskie 14 MAK+ 

69 Biblioteka Samorządowa w Żukowie Żukowo kartuski pomorskie 7 MAK+ 

70 Ośrodek Kultury, Sztuki i Biblioteka 

Publiczna Gminy Pruszcz Gdański 

Cieplewo gdański pomorskie 1 MAK+ 

71 Biblioteka Publiczna  

im. dr. W. Biegańskiego 

w Częstochowie 

Częstochowa częstochowski śląskie 208 Sowa 

72 Gminna Biblioteka Publiczna 

w Ornontowicach 

Ornontowice mikołowski śląskie 6 MAK+ 

73 Miejska Biblioteka Publiczna 

w Pyskowicach 

Pyskowice gliwicki śląskie 17 MAK+ 

74 Wojewódzka Biblioteka Publiczna 

im. W. Gombrowicza w Kielcach 

Kielce Kielce świętokrzyskie 184 Alma 

75 Miejsko-Gminna Biblioteka 

Publiczna w Osieku 

Osiek staszowski świętokrzyskie 2 Alma 

76 Miejsko-Gminna Biblioteka 

Publiczna w Pierzchnicy 

Pierzchnica kielecki świętokrzyskie 1 Alma 

77 Samorządowe Centrum Kultury 

im. Jana Pawła II w Sędziszowie 

Sędziszów jędrzejowski świętokrzyskie 6 Alma 

78 Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy 

Zawichost 

Zawichost sandomierski świętokrzyskie 2 Alma 

79 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 

i Sportu w Stąporkowie 

Stąporków konecki świętokrzyskie 5 Alma 

80 Miejska Biblioteka Publiczna 

w Ostrowcu Świętokrzyskim 

Ostrowiec 

Świętokrzyski 

ostrowiecki świętokrzyskie 63 Sowa 

81 Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy 

Końskie im. C. Chlebowskiego 

Końskie konecki świętokrzyskie 18 Alma 

82 Gminny Ośrodek Kultury w Bogorii Bogoria staszowski świętokrzyskie 1 Alma 



    

Dziennik Ustaw – 6 – Poz. 1927 

 

 

Lp. Nazwa biblioteki Miejscowość Powiat Województwo 
Mieszkańcy 

w tys. 

System 

bibliot. 

83 Miejska Biblioteka Publiczna  

im. A. Dygasińskiego 

w Starachowicach 

Starachowice starachowicki świętokrzyskie 45 Alma 

84 Miejska Biblioteka Publiczna 

w Braniewie 

Braniewo braniewski warmińsko-mazurskie 16 MAK+ 

85 Miejska Biblioteka Publiczna 

w Działdowie 

Działdowo działdowski warmińsko-mazurskie 20 MAK+ 

86 Miejska Biblioteka Publiczna 

w Iławie 

Iława iławski warmińsko-mazurskie 32 MAK+ 

87 Miejska Biblioteka Publiczna  

im. M. Kromera w Lidzbarku 

Warmińskim 

Lidzbark 

Warmiński 

lidzbarski warmińsko-mazurskie 15 MAK+ 

88 Miejska Biblioteka Publiczna  

im. M. Bogusławskiej  

w Nowym Mieście Lubawskim 

Nowe Miasto 

Lubawskie 

nowomiejski warmińsko-mazurskie 10 MAK+ 

89 Wojewódzka Biblioteka Publiczna 

im. E. Sukertowej-Biedrawiny 

w Olsztynie 

Olsztyn olsztyński warmińsko-mazurskie 168 Alma 

90 Biblioteka Elbląska im. C. Norwida Elbląg Elbląg warmińsko-mazurskie 114 Alma 

91 Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy 

im. B. Graszyńskiego  

w Murowanej Goślinie 

Murowana 

Goślina 

poznański wielkopolskie 10 MAK+ 

92 Rogozińskie Centrum Kultury Rogoźno obornicki wielkopolskie 11 MAK+ 

93 Biblioteka Publiczna w Swarzędzu Swarzędz poznański wielkopolskie 29 MAK+ 

94 Gminny Ośrodek Kultury w Łeknie Łekno wągrowiecki wielkopolskie 1 MAK+ 

95 Biblioteka Raczyńskich w Poznaniu Poznań Poznań wielkopolskie 541 Alma 

96 Miejska Biblioteka Publiczna  

im. A. Osieckiej w Darłowie 

Darłowo sławieński zachodniopomorskie 13 MAK+ 

97 Biblioteka Publiczna  

w Gminie Kołobrzeg 

Zieleniewo kołobrzeski zachodniopomorskie 44 MAK+ 

98 Koszalińska Biblioteka Publiczna 

im. J. Lelewela 

Koszalin koszaliński zachodniopomorskie 104 Alma 

99 Książnica Pomorska im. S. Staszica 

w Szczecinie 

Szczecin szczeciński zachodniopomorskie 392 Alma 

100 Miejska Biblioteka Publiczna  

im. S. Flukowskiego w Świnoujściu 

Świnoujście Świnoujście zachodniopomorskie 39 MAK+ 

 


